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Does yxeas have plural?

Question 1

Tl pade P
Hope you are well.

My question is regarding a ):\-:ai.

a) From what I have understood, a yd* does not have a gender, nor

can it be used in the dual or plural form. If that is correct, why do some

y3kas have plurals?

a2
b) «d>ai» is mentioned as one of the y3tes of 7=, but in dictionaries

the plural is mentioned as y and }@L@
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Fadilat al-Shaykh Dr. V. Abdur Rahim (:‘m abé>y replies: —

Dear Abdul

Pl psmde g

a) The ydwas may have the meaning of J et ;':.a‘, e.g., 9.
As a ydw2s it means study. But it also has the meaning of what is studied

as in <<d?ﬂ\ Lw}w\». In this sense, it has dual and plural.

b) «d>wmai» as an J };.LU‘ ;.lo‘ has the meaning of a piece of advice.

So it can have plural.

Hope it is clear.

Pl

abdur rahim



Question 2

I learnt on the advanced course: Selections fiom the Glorious Qur’an

by Dr. Abdur Rahim, that masdars don’t have plurals.

But what about some words like &<w! which is plural of J‘}io - a

masdar?

Fadilat al-Shaykh Dr. V. Abdur Rahim (& aaé~) replies: 4

Yes, ydws as an abstract idea has no plural.

But when it conveys number, it has plural as in:

(N Ao Sodowy

z
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abdur rahim

Admin’s Note: For a fuller discussion in light of Qur’anic ayat, see our Shaykh’s new 3

publication: «s! ¥ 8y gw» with Lexical & Grammatical Notes.

DrVaniya.com



